
 

 

 
  
 
 

 
Licenciatura en Ciencias Computacionales 

Curso de Homologación 
10 al 17 de enero de 2025 

 

Primer Semestre Grupo Uno 
Turno Matutino 

Asignatura Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Aula Docente Correo Electrónico 

Pensamiento Lógico 
(Fundamentos de 
programación) 

  9-11   12-14 12-14 B3 Mtra. Gabriela 
Medina Nájera 

gmedina@uaeh.edu.mx 

Pensamiento Lógico 
(Matemáticas 
Discretas) 

11-13 11-13   10-12   B3 
Dra. Manuel 
Alejandro Ojeda 
Misses 

manuel_ojeda@uaeh.edu.
mx 

Pensamiento 
Matemático 
(Precálculo) 

9-11   9-12   10-12 B3 Dra. Rosa María 
Ortega Mendoza 

rosa.ortega@uaeh.edu.mx 

Estrategias para el 
aprendizaje 
(Aprender a 
aprender) 

  7-9       B3 
Mtra. María 
Cristina Escamilla 
Castillo  

mariacristina_escamilla@u
aeh.edu.mx 

         

Primer Semestre Grupo Dos 
Turno Vespertino 

Asignatura Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Aula Docente Correo Electrónico 

Pensamiento Lógico 
(Fundamentos de 
programación) 

    16-20   14-16 B3 Mtra. Gabriela 
Medina Nájera 

gmedina@uaeh.edu.mx 

Pensamiento Lógico 
(Matemáticas 
Discretas) 

17-19     17-19 17-19 B3 Mtra. Ana Leticia 
Palacios Coyoli 

palacios@uaeh.edu.mx 

Pensamiento 
Matemático 
(Precálculo) 

14-17     14-17   B3 Mtra. Ma. Judith 
Franco Torres 

mjfranco@uaeh.edu.mx 

Estrategias para el 
aprendizaje 
(Aprender a 
aprender) 

  17-20       B3 Mtra. Marlen Serna 
Diaz 

marlen_serna@uaeh.edu.
mx 

 
 
 
 
 
 
 

        



 

 

 
 
 
 
 
 
 
  

Primer Semestre Grupo Tres 
Turno Matutino 

Asignatura Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Aula Docente Correo Electrónico 

Pensamiento Lógico 
(Fundamentos de 
programación) 

11-13     11-13 7-9 B4 Mtra. Cecilia Cruz 
Cordero 

profe3960@uaeh.edu.mx 

Pensamiento Lógico 
(Matemáticas 
Discretas) 

9-11 9-11   9-11   B4 Mtra. Ma. Judith 
Franco Torres 

mjfranco@uaeh.edu.mx 

Pensamiento 
Matemático 
(Precálculo) 

  11-13 10-13     B4 Mtro. Arturo Curiel 
Anaya 

curiel@uaeh.edu.mx  

Estrategias para el 
aprendizaje 
(Aprender a 
aprender) 

        9-12 B4 Mtra. Abigail 
Sahagún Villegas 

abigail_sahagun@uaeh.ed
u.mx 

 




